АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» сентября 2017 год                                                                                   № 382

	[bookmark: _Hlk492630545]о внесении изменений и дополнений в постановление администрации Елизаветинского сельского поселения от 25.01.2017 № 45 «Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Елизаветинское сельское поселение»

[bookmark: _GoBack]С целью приведения постановления администрации Елизаветинского сельского поселения от 25.01.2017 № 45 «Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Елизаветинское сельское поселение» в соответствие с требованиями статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области администрация Елизаветинского сельского поселения, –
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Внести в постановление администрации Елизаветинского сельского поселения от 25.01.2017 № 45 «Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Елизаветинское сельское поселение» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения и дополнения.
1.1.  Заголовок Постановления дополнить после слов «муниципальных учреждений» словами «и муниципальных унитарных предприятий».
1.2.  Пункт 1 Постановления дополнить после слов «муниципальных учреждений» словами «и муниципальных унитарных предприятий».
1.3.  Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: «Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит опубликованию в официальном средстве массовой информации сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство «Леноблинформ» ООО «Информационное агентство «Областные вести», на официальном сайте муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
1.4.  Заголовок приложения к Постановлению (далее по тексту – Порядок) дополнить после слов «муниципальных учреждений» словами «и муниципальных унитарных предприятий».
1.5.  Пункт 1 Порядка дополнить после слов «муниципальных учреждений» словами «и муниципальных унитарных предприятий».
1.6.  В пункте 3 Порядка заменить слова «Руководители муниципальных организаций» словами «Руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий».
1.7.  В пункте 4 Порядка заменить слова «по всем муниципальным организациям» словами «по всем муниципальным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям».
1.8.  В заголовке приложения к Порядку дополнить после слов «муниципальных учреждений» словами «или муниципальных унитарных предприятий».
2.     Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит опубликованию в печатном издании «Спектр-Гатчина» и размещению на официальном сайте муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района.
3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по вопросам местного самоуправления Тимофееву Е.П.

Глава администрации
Елизаветинского сельского поселения                                                          И.А. Ильин

В.В. Сальман
(81371) 57 245
Приложение
к постановлению администрации
Елизаветинского сельского поселения
от 25.01.2017г № 45
(в редакции постановления администрации
Елизаветинского сельского поселения
от 25.09.2017г № 382)

Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
[bookmark: _Hlk492637125]муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Елизаветинское сельское поселение

1. [bookmark: _Hlk492637253]Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Елизаветинское сельское поселение.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на официальном сайте муниципального образования Елизаветинское сельское поселение.
3. Руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий ежегодно в срок до 1 марта текущего года обеспечивают своевременную подготовку информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, за истекший календарных год и ее направление в сектор по вопросам местного самоуправления администрации Елизаветинского сельского поселения по форме согласно приложению к Порядку.
4. [bookmark: _Hlk492636472]Сектор по вопросам местного самоуправления администрации Елизаветинского сельского поселения в срок до 15 марта текущего года подготавливает сводную информацию, указанную в пункте 1 настоящего Порядка, по всем муниципальным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям и размещает в срок до 1 апреля на официальном сайте муниципального образования Елизаветинское сельское поселение в сети «Интернет».
5. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

Приложение
к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Елизаветинское сельское поселение

Информация
о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера
__________________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия)

за ____________ год

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.